
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А, 
e-mail: mon_dnr@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

« 07 »  мая      2016 г.                    г.Донецк                        № 526 

 
Об освобождении обучающихся 
11-х классов общеобразовательных  
организаций городов (районов) 
Донецкой Народной Республики 
от прохождения государственной  
итоговой аттестации в 2015-2016 у.г. 
 

          В соответствии со ст. 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», Базисным учебным планом для общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики (приказ Министерства 
образования и науки от 06.08.2015 № 314), на выполнение п. 3.3. приказа 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от  
11.01.2016 № 8 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в 2015-2016 учебном году», с целью обеспечения 
гарантированного Конституцией Донецкой Народной Республики права 
граждан на получение общего образования, организованного проведения 
государственной итоговой аттестации в образовательных организациях 
общего среднего образования Донецкой Народной Республики 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Освободить обучающихся 11-х классов общеобразовательных 
организаций городов (районов) Донецкой Народной Республики от 
прохождения государственной итоговой аттестации по предметам, которым 
они стали победителями в 2015-2016 учебном году,: 

1.1.  Заключительного этапа Республиканской олимпиады школьников, 
награжденные Дипломами I, II, III степеней (Приложение 1). 



2 

 

1.2. Второго этапа Республиканского конкурса-защиты научно-
исследовательских работ учащихся-членов Малой Академии Наук, 
награжденные Дипломами I, II, III степеней (Приложение 2). 
 

2. Освободить от прохождения государственной итоговой аттестации по 
предметам, которым обучающиеся 11-х классов стали участниками 
Международных предметных олимпиад (Приложение 3). 
 
3. Республиканской службе по контролю и надзору в сфере образования и 
науки (Стовба Н.И.) указать в Сертификате о государственной итоговой 
аттестации обучающихся наивысший балл по учебному предмету, 
соответствующему профилю Республиканской олимпиады школьников, 
Малой Академии Наук, Международной олимпиады, согласно Приложений  
1, 2, 3 настоящего приказа.  
 
4. Начальникам управлений (отделов) образования городов/районов, 
директорам образовательных организаций:  

4.1. Учесть освобождение обучающихся при проведении 
государственной итоговой аттестации согласно Приложений 1, 2, 3 данного 
приказа; 

4.2. Внести в Аттестат о среднем общем образовании наивысший 
балл по учебному предмету, соответствующему профилю Республиканской 
олимпиады школьников, Малой Академии Наук, международной олимпиады. 
 
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра 
образования и науки Симонову И.В. 

 

 

 
Министр образования и науки                 Л.П. Полякова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дима
Размещенное изображение




